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Na posiedzeniu Sejmiku Województwa Śląskiego 21 marca br. podjęto uchwałę o
zwiększeniu dotacji podmiotowej dla Zamku Cieszyn na kwotę 225 tys. zł.

Dobra wiadomość dla Zamku Cieszyn [...] na posiedzeniu Sejmiku podjęliśmy uchwałę o zwiększeniu
dotacji podmiotowej na kwotę 225 000 zł – poinformowała na swoim profilu społecznościowym
Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Śląskiego Sylwia Cieślar.

Wprawdzie oficjalne pismo w tej sprawie nie dotarło jeszcze do Zamku Cieszyn ale my już postanowiliśmy zapytać,
co oznacza dla nich to zwiększenie dotacji. Jak podkreśla Beata Mońka z Zamku Cieszyn, nie są to dodatkowe
pieniądze ponad wnioskowaną na ten rok budżetowy kwotę. We wcześniejszej wersji projektu budżetowego
Województwa Śląskiego na 2016 rok, zatwierdzonej 21.12.2015 roku, Zamkowi przyznano jedynie połowę
kwoty dotacji wynikającej ze wspomnianej umowy. Przyjęta zatem w marcu uchwała oznacza przyznanie
pozostałej części kwoty dotacji – podkreśla Mońka.

Dodajmy, iż w 2012 roku miasto Cieszyn oraz Województwo Śląskie zawarły umowę w sprawie prowadzenia Zamku
Cieszyn jako wspólnej instytucji kultury. W umowie znalazły się także zapisy dotyczące zasad
współfinansowania działalności Zamku – przypomina Zamek Cieszyn.

Wspomniana dotacja podmiotowa jest przeznaczona na działania merytoryczne Zamku oraz częściowo na
utrzymanie obiektów na terenie Wzgórza Zamkowego m.in. opłacenie kosztów mediów – tłumaczy Beata
Mońka. Dotacja wojewódzka wspiera m.in.: organizację konkursu „Śląska Rzecz” (przeznaczonego dla
firm, organizacji pozarządowych, samorządów i projektantów) oraz wystaw pokonkursowych;
przygotowanie wydarzeń z cyklu „Dizajn w przestrzeni publicznej”, w tym działań realnie poprawiających
przestrzeń publiczną; organizację kilkunastu wydarzeń podczas „Dizajn +”; organizację specjalistycznych
szkoleń; prowadzenie konsultacji dla firm i projektantów, które sprzyjają nawiązywaniu kontaktów oraz
inicjowaniu współpracy – wymienia Mońka.
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